
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от   20.02.2021г.         №  52 
 

с. Сямжа 
  

 

    

О внесении изменений и дополнений 
в постановление администрации 
района  от 12.10.2017г.  № 384 «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования 
Сямженского муниципального 
района  Вологодской области на 
2018-2022 годы» 
 

Руководствуясь Перечнем муниципальных программ, утвержденным 
постановлением администрации Сямженского муниципального района от 
28.07.2014 года № 343 (с последующим изменениями и дополнениями)  и на 
основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Сямженского муниципального района, 
утвержденного постановлением администрации Сямженского 
муниципального района от 31.12.2019 г. № 583 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

           1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 
«Развитие образования Сямженского муниципального района Вологодской 
области на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации 
района от 12.10.2017  г. № 384 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования Сямженского муниципального района Вологодской 
области на 2018-2022 годы»: 

1.1. Раздел 3. «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 
2» дополнить абзацами 46  и 47 следующего содержания: 

  «Основное мероприятие 14 «Проведение мероприятий по обеспечению 
условий для организации питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях». 

  В рамках данного мероприятия предусматривается использование 
субсидии из областного бюджета на обеспечение условий организации 
питания  обучающихся в МАОУ СМР «Сямженская СШ.». 

  
           



1.2.Таблицу Приложения 3 к подпрограмме 2 муниципальной 
программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района И.М.Курочкину. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
4.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Сямженского муниципального района 
http://сямженский-район.рф в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет. 

 5.Информацию о размещении настоящего постановления на 
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района 
опубликовать в газете «Сельская жизнь». 
 
    Глава  администрации района                                                  Н.Н.Иванов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению  
администрации Сямженского                                                                      

     муниципального района 
     от   20.02.2021г.        № 52                                                               

                                   
   «Приложение 3  

      к подпрограмме 2 муниципальной                                                                          
программы         

Сведения о расходах бюджета на реализацию подпрограммы 2 муниципальной программы  

Статус 

мероприя

тия 

Наименование  

мероприятия 

Ответственный Срок  

исполнен

ия 

Финансирование мероприятий, в том числе по годам (тыс. рублей) Примечание 

(бюджет – 

муниципаль

ный, 

областной и 

внебюджет

ные 

источники)  

Всего 

Базовый 

год 

2018 

Базовый 

год 2019 

Текущий 

год 2020 
Первый 

год 

планово

го 

периода 

2021 

Второй 

год 

планово

го 

периода 

2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрогр

амма 2 

 

  

2018-

2022 гг. 

626531,4 108881,3 129709,4 128780,8 132768,3 126391,6  

Основн

ое 

Основное мероприятие 1 Управление 

образования 

2018-2022 

гг 

350,5 92,0 24,5 78,0 78,0 78,0 Областно

й бюджет 



меропри

ятие 1 

 

«Модернизация 

содержания общего 

образования в условиях 

введения ФГОС» 

Основн

ое 

меропри

ятие 2 

Основное мероприятие 2  

«Обеспечение 

современных требований 

к условиям организации 

образовательного 

процесса в 

образовательных 

учреждениях», 

том числе: 

-«Ремонт здания МБОУ 

СМР «Гремячинская 

ОШ»; 

Управление 

образования 

2018-2022гг 5109,4 1933,0 

 

 

 

 

 

 

 

1000,0 

664,4 504,0 504,0 504,0 Областно

й, 

муниципа

льный 

бюджет и 

внебюдже

тные 

источник

и 

 

 

Муницип

альный 

бюджет 

 

 

Основн

ое 

меропри

ятие 3 

Основное мероприятие 3 

«Обеспечение 

выполнения Управлением 

образования собственных 

полномочий по 

реализации основных 

общеобразовательных 

программ в 

муниципальных 

Управление 

образования 

2018-2022 

гг 

502931,4 90809,4 97195,8 100898,0 105082,4 108945,8 Областно

й, 

муниципа

льный 

бюджет и 

внебюдже

тные 

источник

и 



общеобразовательных 

учреждениях» 

 

Основн

ое 

меропри

ятие 4 

Основное мероприятие 4  

«Реализация 

механизмов обеспечения 

доступности 

качественных 

образовательных услуг 

общего образования детям 

с ограниченными 

возможностями здоровья, 

детям-инвалидам» 

 

Управление 

образования 

2018-2022 

гг 

12822,2 2242,4 2463,3 2529,6 2701,6 2885,3 Областно

й, 

муниципа

льный 

бюджет 

Основн

ое 

меропри

ятие 5 

 

Основное мероприятие 5  

«Обеспечение 

предоставления 

Управлением образования 

Сямженского 

муниципального района  

мер социальной 

поддержки отдельным 

категориям обучающихся 

в муниципальных 

образовательных 

Управление 

образования 

2018-2022гг 18880,0 2995,9 3117,6 4255,5 4255,5 4255,5 Областно

й бюджет 



учреждениях» 

 

Основн

ое 

меропри

ятие 6 

Основное мероприятие 6 

«Реализация  

регионального проекта 

«Цифровая 

образовательная среда » 

Управление 

образования 

2018-

2022гг 

 

2260,8 

 2077,7 

 

86,6 

 

96,5 

 

   Федераль

ный 

бюджет 

Областно

й бюджет 

Муницип

альный 

бюджет 

(софинан-

ие.) 

 

Основн

ое 

меропри

ятие 7 

Основное мероприятие 7 

- «Создание в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности, 

условий для занятий 

физической культурой и 

спортом» (МБОУ СМР 

«Гремячинская ОШ») 

 

Управление 

образования 

2018-

2022гг 

 

549,1 

 

422,0 

 

126,0 

 

1,1 

 

    Федераль

ный 

бюджет 

Областно

й бюджет 

Муницип

альный 

бюджет 

(софинан-

ие) 

 



Основн

ое 

меропри

ятие 8 

Основное мероприятие 8  

-«Организации 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего , основного 

общего, среднего общего 

образования в части 

реконструкции, ремонта и 

капитального ремонта 

образовательных 

учреждений в целях 

обеспечения безопасности 

обучающихся». 

-Капитальный ремонт 

здания МАОУ СМР 

«Сямженская СШ», 

замена автоматической 

пожарной сигнализации и 

системы оповещения о 

пожаре в здании МАОУ 

СМР «Сямженская СШ» 

-Капитальный ремонт 

здания МАОУ СМР 

«Сямженская СШ»  по 

адресу: с.  Сямжа, 

ул.Славянская, д.1. 

Управление 

образования 

2018-

2022гг 

57317,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9259,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15445,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8333,5 

 

926,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15136,8 

308,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Областно

й бюджет 

Муницип

альный 

бюджет 

(софинан-

ие) 

 

 

 

 

Областно

й бюджет 

Муницип

альный 

бюджет 

(софинан-

ие) 



-Капитальный ремонт 

здания МАОУ СМР 

«Сямженская СШ»  по 

адресу: с. Сямжа, 

ул.Румянцева, д.22. 

 

32611,9 

 

8330,0 

 

170,0 

 

 

 

16000,0 

 

479,2 

 

7480,0 

 

152,7 

 

Областно

й бюджет 

Муницип

альный 

бюджет 

(софинан-

ие) 

 

Основн

ое 

меропри

ятие 9 

Основное мероприятие 9 

Оснащение 

муниципальных 

организаций, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность, инженерно-

техническими средствами 

охраны (кнопками 

тревожной сигнализации) 

Управление 

образования 

2018-

2022гг 

 

37,3 

  

36,9 

 

0,4 

 

   Областно

й бюджет 

Муницип

альный 

бюджет 

(софинан

сирование

) 

 

Основн

ое 

меропри

ятие 10 

Основное мероприятие 

10 «Реализация 

регионального проекта 

«Современная школа» 

 

Управление 

образования 

2021 1568,9     

1568,735 

 

 

0,157 

 Областно

й бюджет 

Муницип

альный 

бюджет 

(софинан

сирование

) 

 



Основн

ое 

меропри

ятие 11 

Основное 

мероприятие 11 

«Организация 

бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях» 

 

Управление 

образования 

2020-2022 9684,4   1174,341 

 

 

350,777 

 

31,125 

2999,7 

 

 

896,012 

 

79,504 

3133,8 

 

 

936,1 

 

83,059 

Федераль

ный 

бюджет 

Областно

й бюджет 

Муницип

альный 

бюджет 

(софинан-

ие) 

 

Основн

ое 

меропр

иятие 

12 

Основное 

мероприятие 12 

«Предоставление 

ежемесячного денежного 

вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих программы 

начального общего, 

основного общего и 

среднего общего 

образования, в том числе 

адаптированные основные 

общеобразовательные 

Управление 

образования 

2020-2022 12996,7   1856,7 5570,0 5570,0 Федераль

ный 

бюджет 



программы» 

 

Основн

ое 

меропр

иятие 

13 

Основное 

мероприятие 13 

«Реализация мероприятий 

по соблюдению 

санитарно-

эпидемиологических 

требований в условиях 

распространения новой 

коронавирусной 

инфекции (COVID-19) в 

общеобразовательных 

организациях района в 

части обеспечения 

бесконтактными 

термометрами и 

рециркуляторами» 

 

Управление 

образования 

2020-2022 623,6   623,5 

 

0,062 

  Областно

й бюджет 

Муницип

альный 

бюджет 

(софинан

сирование

) 

 

Основн

ое 

меропр

иятие 

14  

 

«Проведение 
мероприятий по 
обеспечению условий для 
организации питания 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях» 

Управление 

образования 

2021 1400,0 

 

 

 

   1372,0 

 

 

28,0 

 Областно
й бюджет 
Муницип
альный 
бюджет 
(софинан
сирование
) 



 

 

». 
 
 
 
 


